ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH BẢO

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo Cờ Tổ quốc, cờ Đảng

Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024

 Căn cứ Thông báo số 03/TB-SVHTT ngày 09/01/2024 của Sở Văn hóa và

Thể thao về việc treo Cờ Tổ quốc, cờ Đảng Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp

Thìn 2024.

 Ủy ban nhân dân huyện thông báo về việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng

Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024 như sau:

 1. Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng tại trụ sở, nơi làm việc của

các cơ quan, đơn vị, trường học, các điểm văn hoá - thể thao, doanh nghiệp, cơ

sở dịch vụ, du lịch, nơi công cộng và các hộ gia đình… trên địa bàn huyện từ

ngày 25 tháng 01 năm 2024 đến hết ngày 15 tháng 02 năm 2024.

 2. Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc theo đúng Hướng dẫn số 3420/HD-

BVHTTDL ngày 02 tháng 10 năm 2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về

việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh;

treo cờ Đảng theo Hướng dẫn số 63-HD/BTGTU ngày 23/06/2023 của Ban

Tuyên giáo Thành uỷ về thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng

sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng.

 3. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn tập trung tuyên truyền nội dung Thông báo này trên hệ thống Đài

phát thanh huyện và Đài truyền thanh các xã, thị trấn để các cơ quan, đơn vị và

Nhân dân biết, thực hiện.

 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn chỉ đạo triển khai, đôn đốc, kiểm tra, rà soát việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng

trên địa bàn thuộc quyền quản lý theo quy định.

 Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TL. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Văn Tường

		2024-01-16T16:41:14+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Tường <vuvantuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-16T21:07:43+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-16T21:07:44+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-16T21:07:44+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-16T21:07:44+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!